

Bielsko-Biała, 19 września 2024 r.

RM.0003.503.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 19 września 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

PANA ROMANA MATYJĘ

w sprawie poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu przy wyjeździe z placu przy Domu Kultury w Kamienicy.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Karol Markowski

Roman Matyja

Bielsko – Biała, 18. 09. 2024 r.

Radny Rady Miejskiej w Bielsku – Białej

Interpelacja

w sprawie poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu przy wyjeździe z placu przy Domu Kultury w Kamienicy.

Szanowny Panie Prezydencie

Zwrócono się do mnie z pismem, które podaje jako załącznik do niniejszej interpelacji. W piśmie tym poruszone są problemy związane z bezpieczeństwem osób wyjeżdżających z placu przy Domu Kultury w Kamienicy, jak również pieszych przechodzących chodnikiem wzdłuż budynków Strażnicy OSP i Domu Kultury. Po zapoznaniu się z argumentami użytymi w załączniku, proszę odnieść się co do sposobu zaproponowanych rozwiązań i ewentualnie złożyć propozycję w jaki sposób poprawić bezpieczeństwo w powyżej przedstawionej lokalizacji. Z góry dziękuję za pozytywną odpowiedź.



Szanowny Pan

Roman Matyja

Radny

Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej

Zwracam się z prośbą w imieniu rodziców dzieci Szkoły Podstawowej nr 23 w Bielsku-Białej o pomoc przy zmianie organizacji ruchu oraz wybudowaniu dodatkowego oznakowania w okolicach budynku Hali Sportowej w Kamienicy.

W budynku tym, prócz zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów SP 23, odbywają się zajęcia dydaktyczne dla uczniów najmłodszych klas. Wjazd w tym miejscu uniemożliwia ruch dwustronny. Jeżeli ktoś wyjeżdża spod placówki, wówczas pojazd znajdujący się na ulicy Karpackiej nie ma możliwości wjazdu. Nie mówiąc już o uczniach, którzy nie mogą przejść bezpiecznie (chodnik co prawda jest, ale furtka najczęściej bywa zamknięta).

Tymczasem budynek Hali Sportowej sąsiaduje z drugą miejską placówką – Domem Kultury w Kamienicy. Z tyłu DK znajduje się również parking. Podobnie jednak jak w przypadku dojazdu do szkoły – wjazd do placówki kulturalnej jest możliwy tylko w jednym kierunku.

Biorąc pod uwagę, że dwie miejskie instytucje – SP23 oraz DK Kamienica – sąsiadują ze sobą można poprzez proste rozwiązanie rozwiązać problem komunikacyjny w tym miejscu z korzyścią dla kierowców, ale przede wszystkim – ze zwiększeniem bezpieczeństwa najmłodszych. Wystarczy zrobić wjazd od strony szkoły, a wyjazd od strony Domu Kultury i ruch zostanie upłynniony, a ponadto unikniemy niebezpiecznych sytuacji na ul. Karpackiej, kiedy samochody skręcające do szkoły czy DK nagle cofają widząc wyjeżdżające auto.

W przypadku takiego zastosowania organizacji ruchu wnioskuję także o dodatkowe oznakowanie – znak STOP lub/i UWAGA DZIECI przy wyjeździe między DK a OSP oraz o zainstalowanie lustra na wysokości przystanku autobusowego. Na podstawie własnych doświadczeń oraz obserwacji zauważyłem, że piesi idący w kierunku szkoły czy DK wzdłuż budynku OSP często zerkają w telefon i nie zwracają uwagi na wyjeżdżające pojazdy. Kierowcy natomiast mogą dostrzec taką osobę zbyt późno, ze względu na zabudowania. Lustro rozwiązałoby sprawę bezpieczeństwa niezmotoryzowanych.

Licząc na pozytywne załatwienie sprawy